bs., s. 19-20.

<sup>5</sup> Hamidullah, Muhammed, *İslam Peygamberi* (trc. Mehmet Yazgan), Beyan Yayınları, İstanbul 2004, s. 460.

<sup>6</sup> Hamidullah, *İslam Peygamberi*, s. 477.

nırlarını da çizmekteydi. Örneğin Medîne’de müslümanlar ve yahudiler arasındaki ilişki ile ilgili İbn İshak (ö. 151/768) Resûlullah’ın muhacirler ve ensar arasında anlaşma imzaladığını, yahudilerle de anlaştığını, onları dinlerinde ve mallarında serbest bıraktığını; ancak bunun yanında yahudilere bir takım şartlar ve mükellefiyetler de yüklediğini aktarmıştır.<sup>7</sup> Bu anlaşmada müminlerin birbirlerinin dostu olduğuna ve yahudilerden müminlere uyanlar için yardım sağlanacağına, onlara zulmedilemeyeceğine değinilmiştir.

İsa'ya oğulluk isnad edilmesiyle birlikte ele aldığı düşünüldüğünde zayıf kalır ve konuyu izah etmede yetersiz hale gelir. Bu birlikte ele alış yahudilerin en azından Medîne bölgesinde yaşayanlarının gerçekten Üzeyr'e "Allah'ın oğlu" yakıştırmasında bulduklarını ispat eder.

Arap dilcisi ve Hıristiyanlık uzmanı Câhiz (ö. 255/869) da bu konuda yahudilerin iki ayrı görüşe sahip olduklarından bahsetmektedir. Câhiz'in "hususî görüş" diye ifade ettiği ilkinde Üzeyr Tevrat'ı yahudilere kendisine lütfedilen bilgi ile yeni baştan yazarak vermiştir. Zaten yahudiler genel kabulün aksine Allah'ın, İsrâil'i<sup>36</sup> yani kulu olan herkesi oğlu kabul ettiği görüşündedirler.

Ancak genel olarak ulema tarafından kabul edilen görüşe göre Üzeyr yahudilere gönderilen bir peygamberdir. Bunun yanında yahudiler arasında Üzeyr'in Allah'ın oğlu olarak yüceltildiğine dair bir bilgi yahudi kaynaklarında geçmediği için Musa b. Meymûn (ö. 601/1204) gibi bazı yahudi bilginleri Kur'ân-ı Kerîm'deki bu ayeti yahudilere atılan bir iftira olarak kabul etmişlerdir. İbn Meymûn'a göre müslümanlar, yahudiler ile hıristiyanları

<sup>35</sup> Öztürk, *Kıssaların Dili*, s. 241.

<sup>36</sup> İbrance'de *İsrail* kelimesi "abdullah" yani "Allah'ın kulu" anlamındadır.